Relais Desserts

Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

LIVRET ALLERGENES

Cher client , ce document vous énumere I'ensemble de nos produits,
La reglementation n°1169/2011 dit INCO
concerne l'information du consommateur sur les denrées alimentaires
Celle-ci ne doit pas induire le consommateur en erreur
Le reglement INCO actualise, simplifie et clarifie I'étiquetage des denrées.

En tant qu'artisan fabricant de qualité, nous nous engageons a utiliser
et transformer des matiéres premieres de premier choix, sélectionnées et saines.

Parmi la liste des 14 allergénes, 7 allergénes nous concernent en patisserie

Je tiens a vous expliquer pourquoi nous utilisons ces ingrédients :

* le gluten ( composant de la farine a la hauteur de 15 a 20 %)
nous permet de donner de I'élasticité aux pates que nous travaillons
Nous utilisons aussi la farine comme épaississant dans les biscuits, les crumbles etc...

* Les fruits secs (. amandes, noisettes,pistaches ,noix de pécan, etc...)
sont trés utilisés dans toute la chocolaterie, pour réaliser différents pralinés,
nos grignotages de fruits secs enrobés de chocolat.

* Les ceufs
Le blanc ou le jaune ensemble ou séparement sont présents dans beaucoup de nos fabrications.
Dans les macarons, le blanc d'oeuf sert a réaliser la meringue, dans les biscuits aussi
Pour les jaunes, c'est un coagulant, il sert a lier nos cremes anglaises.

* Le soja
La Iécithine de soja est un émulsifiant, qui entre dans la fabrication des chocolats
de couverture, il permet de lier I'eau et la matiére grasse des ingrédients,
c'est un élément essentiel dans la qualité d'un grand chocolat.

* Le lait et les produits a base de lait
Le lait est le liquide privilegié du patissier, dans chaque créme on retouve du lait
ou de la creme dans les ganaches , ce sont ces ingrédients qui font la qualité
de la patisserie francaise.

* Le sésame et graines de sésame
Nous réalisons trois produits a base de sésame, un praliné au sésame blond
un décor de macarons fraises pour donner le grain et une nougatine sésame.

* Les arachides
Les cacahuétes sont un succés dans nos T&T's
quand elles sont enrobées de chocolat et dans notre praliné cacahuétes.

Nous tenons a vous informer que tous les produits cités
dans ce document sont travaillés dans nos laboratoires
il ya toujours des risques de contaminations croisées.




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Meilleur Ouvrier de France

Champion du Monde

VERRINES glacées

Asie douceur - Végétal

Glace lait de riz Vanille - Mousse chocolat Végan - Croustillant chocolat fruits secs

Baba au rhum glacé

Creme glacée Baba au Rhum - Baba au Rhum - Mousse glacée Vanille

Cceur de Breton

Sorbet Plein Fruit Pommes cidres - Pommes tatin - Créme glacée Caramel

Gluten |Fruits coque

Contraste

Sorbet Plein Fruit Passion/Kalamansi - Biscuit financier - Mousse noisettes croquantes

Dark

Créme glacée chocolat - Mendiants chocolat - Mousse Chocolat glacée

Fraicheur

Alliance de Sorbets Pamplemousse - Fraises de Plougastel - Gelée de Cassis

Frais Breizh - Sans sucres ajoutés

Sorbet Plein Fruit Fraises de Plougastel - Biscuit citron vert/ Basilic - Creme glacée fraise

Perle 2.1

Sorbet Plein Fruit Framboise/ Cerises - Mousse glacée Vanille - Cacahuétes caramélisées

Piémont 2.1

Sorbet Passion/Mangue - Mousse praliné - Noisettes caramélisées - Crumble noisettes

Pop acidulée

Creme glacée mascarpone framboise - Ganache Chocolat Lait - Sorbet vinaigre balsamique

Profiterolles

Glace caramel nougaine - Coulis caramel - Choux glace vanille

Souvenir Exotique

Sorbet Plein Fruit Ananas citron vert coco - Meringue - Mousse chocolat glacée

Ti-punch 2.1

Sorbet citron vert /vanille, coulis exotiqgue, mousse rhum blanc,Glagage Ananas

Verger - Fruits

Sorbet Plein fruit Cassis et mangues - Mendiants de fruits secs - Meringue

Végétal - Végan

Sorbet Péche de vigne - Mousse pistache - Crumble pistache

CEufs

Soja

Lait

Sésame

Arachide|

Surgelé




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

ECLAIRS gIaCéS Gluten ruits coqu CEufs  Soja

Eclairs Fraisier

Sorbet fraises de Plougastel - Creme glacée au lait d'amandes - Biscuit pate a choux

Eclairs Forét noire

Glace chocolat 80% - Sorbet Plein Fruit cerise - Biscuit chocolat - Glagage - Cerise

Eclairs Kouing Amann

Creme glacée caramel fleur de sel - Mousse glacée vanille - Croustillant praliné

Eclairs Tarte citron

Sablé citron - Sorbet Plein Fruit citron vert vanille - Sorbet Plein Fruit citron jaune - Meringues

Eclairs Tiramisu

IMousse mascarpone - Croguant chocolat - Creme glacée café de colombie - Glagage

E NTR E M ETS g I acC éS Gluten puits coqy CEufs | Soja

Coeur de breton

Sorbet pommes cidre - Pommes tatin - Creme glacée Caramel - Biscuit macaron

Kouign Amann

Creme glacée Caramel Kouign Amann - Mousse vanille glacée - Biscuit praliné - Crépes dentel

Dark

Creme glacée chocolat - Mendiants chocolat - Mousse chocolat

Frais Breizh (Sans sucres ajoutés)

Sorbet Fraises de Plougastel - Biscuit citron vert/basilic - Creme glacée

Fraisier

Sorbet fraises de Plougastel - Creme glacée au lait d'amandes - Biscuit amandes

Tout Fruit (sans gluten)

Alliance de sorbets fraise/ litchi - Sorbet mangue/ abricot - Biscuit amandes

Perle

Sorbet Plein Fruit Framboise / cerise - Mousse glacée vanille- Cacahuétes caramélisées

Piemont

Sorbet passion mangue - Mousse glacée praliné - Noisettes caramélisées

Pop acidulée

Creme glacée mascarpone framboise - Ganache chocolat lait - Sorbet vinaigre balsamique

Vacherin du moment

Alliance de glaces et sorbets avec ses meringues vanille

Lait

Lait

Sésame

Sésame

Arachide]

Arachide|




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide

LES BARRES glacées

Barre glacée Vanille de Madagascar

Creme glacée Vanille - Cacahuetes caramélisées - Croustillant praliné

Barre glacée Coco

Creme glacée coco -Perles croustillantes chocolat - Croustillant coco

Barre glacée Chocolat au lait

Glace chocolat au lait - Caramel coulant - Praliné croustillant

Barre glacée Vanille de Madagascar / Fraises

Creme glacée vanille - Confit de fraises - Biscuit amandes

Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

L ES PETITS POTS DE GLAC ES Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide

Petits pots - Créme glacée Vanille de Madagascar

Petits pots - Sorbet Plein Fruit Fraises de Plougastel

Petits pots - Glace Chocolat 80%

JPerles chocolat

Petits pots - Créme glacée praliné

|Eclats de noisettes

Petits pots - Créme glacée caramel aux pépites de caramel

Petits pots - Sorbet Plein Fruit Mangue Passion




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

MACA RO N S p é.t | SS | ers Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide M

Café ( ganache au café)

Caramel fleur de sel ( garniture caramel CBS)

Cassis violette ( ganache cassis- violette)

Chocolat ( ganache chocolat)

Chocolat /Crépes dentelles ( ganache chocolat)

Citron jaune ( ganache chocolat blanc /jus de citron)

Citron vert /gingembre (ganache chocolat blanc /citron vert/gingembre)

Far Breton (Compoté de pruneaux / Ganache chocolat blond)

Fraises /yuzu ( confit de fraises et jus de yuzu japonnais)

Fraises de Plougastel ( confit de fraises)

Framboise ( confit de framboises)

Kouing Amann ( creme caramel+ dés de Kouing amann)

Passion ( ganache fruit de la passion, chocolat au lait)

Pistache (ganache aux pistaches italiennes)

Pommes cidre ( confit de pommes vertes au cidre brut breizh)

Praliné noisettes (ganache praliné maison aux noisettes)

Poires cardamome

Rhum bananes Citron vert ( ganache blanche Rhum citron vert Bananes )

Sudashi (ganache chocolat blanc /jus de sudashi Agrumes japonnais)

Vanille Intense ( ganache a la gousse de la vanille de Madagascar)




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

Pots 550 ml de glaces et sorbets

Monoparfum

Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide

Creme glacée Café Arabica de Colombie

Créme glacée Caramel /fleur de sel de guérande

Glace Chocolat 80 %

Créme glacée Praliné noisettes du Piemont

Créme glacée Vanille de Madagascar

Creme glacée Vanille de Madagascar (SANS SUCRE & base de Maltitol)

Sorbet Plein fruit Citron jaune

Sorbet plein fruit Fraise de Plougastel

Sorbet plein fruit Framboise de Ronce ( Made in Morbihan)

Sorbet plein fruit Mangue

Ultra gourmandes

Créme glacée Vanille de Madagascar
Caramel Coulant - Noisettes caramélisées

Creme glacée Caramel Fleur de sel Breton
Sablé Breton - Pépites de caramel

Glace chocolat Brésil 80%
Cookies - Cacahuétes caramélisées

Creme glacée Citron
Marbrage Praliné noisettes du Piémont




Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Alain

CHARTIER

Chocolatier

N

COLLECTIONS BONBONS CHOCOLATS

Gianduja sablé breton -Enrobé gianduja noir

Praliné Amandes - Enrobé noir et Enrobé lait

Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait

Sésame Arachide]

Surgelé

Praliné Cacahueétes - Enrobé noir et Enrobé lait

Praliné coco/passion -Enrobé noir

Praliné Feuilleté crépes dentelles -Enrobé noir et Enrobé lait

Praliné Fleur de sel - Enrobé lait et Enrobé noir

Praliné graines de courge -Enrobée noir

Praliné Noisettes - Enrobé noir et Enrobé lait

Praliné noix de pécan café - Enrobé lait

Praliné nougatine sésame -Enrobé noir et Enrobé lait

Praliné Sarrasin Breton - Enrobé lait

Ganache Brésil 62 % - Enrobée noir

Ganache Poivre de séchouan - Enrobée noir

Ganache Gingembre citron vert noir - Enrobée noir

Ganache Madagascar 64% - Enrobée noir

Ganache Noisettes Zestes de citron - Enrobée lait

Ganache Pérou 63 % - Enrobée noir

Ganache Thé bergamote - Enrobée noir

Ganache Vanille - Enrobée noir et Enrobée lait

Ganache Vénézuela 72 % - Enrobée noir

Ganache Fleur sel lait - Enrobée lait et Enrobé noir

Ganache framboise Litchi Rose - Enrobé noir

Ganache Rhum de Martinique - Moulée noir

Ganache Palets Or - Enrobée noir et Enrobée lait

Ganache Réglisse - Moulée noir

Caramelis noir - caramel Moulé noir

Caramelis lait - caramel Moulé lait

Macaron caramel chocolat noir - Moulé Noir

Macaron lait caramel fleur de sel - Moulé Lait

Macaron vert caramel pommes cidre - Moulé Dulcey

Macaron rouge caramel fraise - Moulé Dulcey

Ganache ( sans sucres -a base de maltitol) passion - Moulée lait

Ganache ( sans sucres -a base de maltitol) Lait noisettes - Moulée lait

Ganache ( sans sucres -a base de maltitol) Noir 64 % - Moulée noir

Ganache ( sans sucres -a base de maltitol) Framboise - Moulée noir




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS
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Meilleur Ouvrier de France
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TABLETTES ORIGINES NOIRS 80 ar Gluten ruits coqu CEufs  Soja Sésame Arachide Surgelé
Pur cacao ORIGINE 99 %
AFRIQUE 85 %
VENEZUELA 72 %
BRESIL 72 %
PEROU 72 %
GUANAIJA 70 %
CARAIBES 66 %
MADAGASCAR 64%
PEROU 63%
BRESIL 62 %
CAMEROUN 41 %
TABLETTE DU MOMENT
TABLETTES ORIGINES LAIT 80 gr Gluten ruits coqu CEufs  Soja Sésame Arachide Surgelé
CAMEROUN 41 %
JIVARA 40 %
MADAGASCAR 33 %
DULCEY - blond

TABLETTES BIO Sans sucres 80 gar Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide] Surgelé

Pérou 70% Andoa noir Biologique

Noir ( sans sucres 66 %) a base de Maltitol

Lait ( sans sucres 41 %) a base de Maltitol

Blanc Gousses de Vanille (sans sucres 33 %) a base de Maltitol

Lait 39% Coeur de Caramel coulant fleur de sel

Lait 39% garnies de noisettes grillées

Jivara lait 40% associé au Praliné Noisettes du Piémont 66%
Blanc Gousses de Vanille (sans sucres 33 %) a base de Maltitol

TABLETTES Gourmandes 1009 r Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide] Surgelé

Noir Vénézuéla 72 % Aux grués de cacao

Noir caraibes 66 % garnies de noisettes grillées

Noir caraibes 66 % garnies d'oranges confites

Noir caraibes 66 % Coeur caramel coulant CBS

Lait 39 % Coeur caramel coulant CBS

Lait 39 % garnies de noisettes grillées

Jivara 40 % avec du praliné noisettes du Piemont
Framboises aux perles de framboises

TABLETTES BREIZH - Emballages sous vide Argent - 80g

CHOCOLAIT 42 %
CHOCOLAIT - Sarrazins soufflés 42 %
CHOCOLAIT - Crépes dentelles bretonnes 42 %
MADAGASCAR 72% - Fleur de sel

VENEZUELA 72% - Eclats de Caramel




CHOCOLATS DRAGEIFIES

‘I b Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS
GRIGNOTAGES 100 gr Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide] Surgelé

Amandes caramélisées Chocolat noir 66 %

Amandes caramélisées Chocolat lait 40 %

Amandes caramélisées Gianduja noisettes- Poudre de cacao

Amandes caramélisées Chocolat Dulcey 35 %

Noisettes caramélisées Chocolat noir 66 %

Noisettes caramélisées Chocolat lait 40 %

Noisettes caramélisées Chocolat noir sans sucres 66 %/ argentés

T & T's cacahuetes Chocolat blanc coloré

Mini -orangettes Chocolat noir 66 %
Mais soufflés Chocolat lait 40 %

Carré nougatine Chocolat noir 66 %

Carré nougatine Chocolat lait 40 %

Billes de caramel CBS Chocolait Breton
Sablé breton Chocolat Dulcey
CREATIONS chocolatées Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide] Surgelé

Mendiants

Orangettes

Citronnettes

Sucettes chocolat noir 66 %

Sucettes chocolat au lait 40 %

Perles croustillantes noires

Perles croustillantes laits

Perles croustillantes Dulcey

Perles croustillantes blanches

Pate a tartiner Caramel

Pate a tartiner noisettes

Pate a tartiner noisettes- Crépes dentelles

Maillots choco Mariniéres Noir

Maillots choco Mariniéres Lait

Maillots choco Mariniéres Dulcey

Maillots choco Mariniéres blanc

Cuillere Chocolat chaud noir

Cuillere Chocolat chaud lait

Cuillere Chocolat chaud caramel
CAROLAS noir Caramel

CAROLAS lait Caramel

CAROLAS MINT noir Caramel menthe

Grignotines Chocolat noir

Grignotines Chocolat lait
Grignotines Chocolat blanc




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Meilleur Ouvrier de France
Champion du Monde

CON FlSERl ES Gluten ruits coqu  CEufs Soja Lait Sésame Arachide

Guimauves cassis violette

Guimauves citron vert vanille

Guimauves coquelicot

Guimauves passion

Guimauves chocolat

Pates de fruits

Caramel en pot

Bonbons gélifiés

Tagadas Breizh

COUVERTURES DE CHOCOLAT 250 gr Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait

Chocolat blanc

Jivara

Equatoriale lait 35 %
Equatoriale noire 55 %
Guanaja 70 %
Madagascar 64 %
Brésil 62 %

Caraibes 66 %

Sésame Arachide} Surgelé
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SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS
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SORBETS plein fruit - Vrac ou 2,5 L Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait  Sésame Arachide] Surgelé
Abricot- vanille , fleur de sel Sorbet plein fruit
Aphrodisiaque 45% Sorbet plein fruit
Cactus/Gingembre 56% Sorbet plein fruit
Cassis Val de Loire et Val Evel (56) Sorbet plein fruit
Citron jaune Sorbet plein fruit
Citron vert /gousse de Vanille Sorbet plein fruit
Exotique : Coco Ananas Citron vert Sorbet plein fruit
Fraise de Plougastel 68% Sorbet plein fruit
Framboise de Ronce Breizh Sorbet plein fruit
Fruit de la passion 44% Sorbet plein fruit
Green ( pommes vertes-gingembre, basilic , ananas)
Grenadine maison Sorbet plein fruit
Litchi rose Sorbet plein fruit
Mangue Alphonso Pérou 50% Sorbet plein fruit
Menthe fraiche Sorbet plein fruit
Pé&che de vigne Sorbet plein fruit
Vitaminé (Fraises Pamplemousse) Sorbet plein fruit
GLACES "Santé"- Vrac ou 2,5 L Gluten fuits coqy CEufs | Soja Lait | Sésame |Arachide| Surgelé
Vanille de Madagascar Créme glacée sans sucres -
Végan au lait d'amandes
Fraise de Plougastel Sorbet plein fruit (sans sucres ajoutés)

CREMES GLACEES- Vrac ou 2,5 L Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide] Surgelé

Baba au Rhum Martiniquais Créme glacée

Bananes roties Créme glacée

Café Arabica de Colombie Creme glacée

Caramel fleur de sel Créme glacée

Chocolat noir Brésil 80 % Glace au lait

Chocolat au lait /perles croustillantes Créme glacée

Guimauves coquelicot Créeme glacée

IRISH COFFEE Breton Créme glacée

Miel de sarrazin caramélisées Créme glacée

Pistaches mendiants Créme glacée

Praliné noisettes "Maison" Créme glacée

Spéculos/sucre roux Creme glacée

Vanille gousses de Madagascar Créme glacée

Yaourt frais Breton Créme glacée




SUBTANCES ALLERGENES PRESENTES DANS NOS PRODUITS

Meilleur Ouvrier de France
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COLLECTIONS BATONNETS GLACES 2021

Gluten ruits coqu  CEufs Soja Lait Sésame Arachide] Surgelé

Batonnet Baba au Rhum Martiniquais

Batonnet Café Arabica de Colombie

Batonnet Caramel - Fleur de sel

Batonnet Chocolat noir 80% Brésil

Batonnet Citron Tarte - Crumble Vanille

Batonnet Fraises de Plougastel

Batonnet Mangue et fruit de la passion

Batonnet Menthe fraiche

Batonnet Pistache

Batonnet Praliné noisettes du Piémont

Batonnet Vanille de Madagascar

Batonnet Yaourt - Fraises confites

COLLECTIONS SANDWICH GLACES 2021

Gluten ruits coqu CEufs  Soja Lait Sésame Arachide] Surgelé

Sandwich glacé Vanille Fruits rouges
Créme glacée Vanille de Madagascar - Biscuit viennois - Marbré Fruits rouges

Sandwich glacé Tonka
Créme glacée au lait - Feves de Tonka - Cacahuétes caramélisées - Fleur de sel

Sandwich glacé fleur de lait
Créme glacée au lait - Biscuit Marigny




